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                                                                                            ΚΙΝΗΜΑ ΑΛΛΑΓΗΣ 

Βασίλης Κεγκέρογλου 
Βουλευτής Ν. Ηρακλείου          

 

ΕΡΩΤΗΣΗ  

ΠΡΟΣ ΤΟΥΣ ΥΠΟΥΡΓΟΥΣ: 

-Αγροτικής Ανάπτυξης & Τροφίμων, κ.Σπ.Λιβανό 
-Οικονομικών,κ.Χ.Σταϊκούρα 
-Εσωτερικών, κ.Μ.Βορίδη 
-Υποδομών και Μεταφορών,κ.Κ.Καραμανλή 
  
ΘΕΜΑ:  «Να συμπεριληφθούν στα μέτρα στήριξης πυρόπληκτων και οι πληγέντες από μικρές πυρκαγιές». 
 
 
Εκτός από τις μεγάλες  και  καταστροφικές πυρκαγιές που κατέκαψαν χιλιάδες στρέμματα γης στην Βόρεια 
Εύβοια, στην Ηλεία, στην Αρκαδία, στη Μεσσηνία και την Αττική που είχαν ανυπολόγιστες καταστροφές σε 
υποδομές, φυτικό και ζωικό κεφάλαιο, εκδηλώθηκαν παράλληλα και πυρκαγιές μικρότερης κλίμακας, όπως πχ   
στην Κρήτη και συγκεκριμένα στον Ν.Ηρακλείου στις περιοχές Αγ.Θωμά, Δαμάνια κλπ των Δήμων Γόρτυνας και 
Αχαρνών Αστερουσίων, στον Δήμο Βιάννου, καθώς και στα Χανιά  στη τοποθεσία του «Βλάχου η Βρύση», μεταξύ 
Πλατάνου και Σφηναρίου   ενώ είναι σε εξέλιξη πυρκαγιά στο Λασίθι και συγκεκριμένα στον δρόμο προς την Κερά 
Λασιθίου. 
Οι εν λόγω πυρκαγιές αν και μικρής κλίμακας, προκάλεσαν καταστροφές, κυρίως σε φυτικό και ζωικό κεφάλαιο  
και υποδομές  και επιβάλλουν όχι μόνο την συνέργεια και τον γρήγορο συντονισμό των συναρμόδιων Υπουργείων 
και υπηρεσιών αλλά και την συμπερίληψη των περιοχών αυτών στα μέτρα στήριξης των πυρόπληκτων 
προκειμένου να ανακουφιστούν οι κάτοικοι που επλήγησαν. 
Επειδή οι κάτοικοι των περιοχών μετά τις καταστροφές με αγωνία περιμένουν την αρωγή της πολιτείας και 
επειδή η ανάγκη για αναδάσωση είναι επιτακτική και παράλληλα θα συμβάλει στην αποκατάσταση και 
επαναφορά του τοπίου.  
Ερωτάσθε κ.κ. Υπουργοί 
 
1.Σε ποιες άμεσες ενέργειες θα προβείτε προκειμένου να συμπεριληφθούν στα μέτρα στήριξης πυρόπληκτων και 
οι πληγέντες από πυρκαγιές μικρότερης κλίμακας; 
2.Σε ποιες ενέργειες έχει προβεί το Υπουργείο Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων ώστε να προχωρήσουν οι 
διαδικασίες που αφορούν τις αποζημιώσεις ΕΛΓΑ και ΠΣΕΑ; 
3.Ποιες πρωτοβουλίες προτίθεστε να αναλάβετε σε συνεργασία με την Περιφέρεια Κρήτης και τους Δήμους που 
επλήγησαν σε σχέση με την δενδροφύτευση των καμένων περιοχών; 

 
Ο ερωτών Βουλευτής 
 
Βασίλης Κεγκέρογλου                     

                          ΒΟΥΛΗ ΤΩΝ ΕΛΛΗΝΩΝ
   ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΚΟΙΝΟΒΟΥΛΕΥΤΙΚΟΥ ΕΛΕΓΧΟΥ
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